ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ
СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

22.11.2019 №20/223

Москва

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора - Золотов В.Г.

Заместитель председателя
Единой комиссии: Первый заместитель директора - Грошева Х.У.

Члены Единой комиссии:
Главный бухгалтер - Бабина А.В.
Заместитель главного инженера -
начальник отдела № 701 - Пономарев B.C.
Начальник отдела № 105 - Киреева Е.В.
Заместитель начальника
отдела № 105 - Новикова М.Ю.
Юрисконсульт - Васильев К.Е.
Начальник бюро
отдела №105 (секретарь Единой комиссии) - Титова Т.В.

Приглашены для участия в работе Единой комиссии:
Начальник отдела №214 - Богачева J1.E.
Заместитель начальника отдела № 214 - Борисова С.Н.

На заседании присутствуют 8 членов Единой комиссии, что составляет 100% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О размещении заказа на оказание услуг Блока почтового бизнеса у единственного
источника (Акционерное общество «Почта России» (АО «Почта России») (ИНН
7724490000, ОГРН 1197746000000) и заключении Договора.

Для своевременного обеспечения обмена почтовыми отправлениями в 2020
году необходимо заключить договор на оказание услуг почтовой связи общего
пользования по приему, обработке и доставке внутренней письменной
корреспонденции, внутренних почтовых отправлений (далее -  оказание услуг
Блока почтового бизнеса).

Согласно части 1 статьи 4 Федерального закона от 17 августа 1995 года
N 147- ФЗ «О естественных монополиях» услуги общедоступной почтовой связи
относятся к сферам деятельности субъектов естественных монополий.

На основании подпункта 4) пункта 7.2.6.1. раздела 7 Положения о закупке
товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного предприятия
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 11 декабря 2018 г. №99/50-П (в
ред. Приказа ГМЦ Росстата от 27.09.2019 № 99/41-П), возможно заключение
Договора ГМЦ Росстата на оказание услуг Блока почтового бизнеса с
АО «Почта России».

Акционерное общество «Почта России» (далее -  АО «Почта России»)
осуществляет деятельность в сфере оказания услуг общедоступной почтовой связи.
На основании Приказа ФСТ России от 23.08.2005 N 394-с «О включении
(исключении) организаций в (из) Реестр (а) субъектов естественных монополий, в
отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль»
АО «Почта России» (ФГУП «Почта России» переименован в АО «Почта России»
согласно Федерального закона от 29.06.2018 N 171-ФЗ) включено в Реестр
субъектов естественных монополий в области связи, в отношении которых
осуществляются государственное регулирование и контроль (Раздел 1 "Услуги
почтовой связи" под регистрационным номером 77-1-5) и является единственным
поставщиком данного вида услуг.

Начальная (максимальная) цена договора, заключаемого с единственным
поставщиком АО «Почта России», определяется по регулируемым ценам (тарифам)
на услуги в соответствии с Приказом ФАС России от 20.02.2018 №208/18 "Об
утверждении тарифов на услугу по пересылке внутренней письменной
корреспонденции (почтовых карточек, писем, бандеролей), предоставляемую АО
"Почта России" (в редакции Приказа ФГУП «Почта России» от 03.12.2018 №380-п).
Для определения цены договора был использован Заказчиком тарифный метод,
когда в соответствии с законодательством Российской Федерации цены закупаемых
товаров, работ, услуг подлежат государственному регулированию или установлены
муниципальными правовыми актами.

Начальная (максимальная) цена Договора составляет 187 440 (Сто
восемьдесят семь тысяч четыреста сорок) рублей 00 копеек, в том числе:

• услуги общедоступной почтовой связи -145 080 рублей 00 копеек (НДС не
облагается);

• дополнительные услуги -  42 360 рублей 00 копеек (включая НДС (20%).

3

СЛУШАЛИ:
Богачеву Л.Е., Борисову С.Н., Грошеву Х.У.

ПОСТАНОВИЛИ (принято единогласно):

1. Разместить заказ на оказание услуг Блока почтового бизнеса у единственного
источника (АО «Почта России»).

2. Заключить договор на оказание услуг Блока почтового бизнеса с
АО «Почта России» в установленный срок.

Отв.: отд. № 214
3. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок, соблюдая Руководство пользователя данного официального
сайта, в установленный срок.

Отв.: отд. № 105
4. Разместить сопроводительную документацию по закупке у единственного

источника (настоящий Протокол, Извещение и Документацию о закупке,
проект Договора) на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru) в
установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

Заместитель председателя Едино

Члены Единой комиссии:

Приглашенные:

Секретарь Единой комиссии:

В.Г. Золотов

Х.У. Грошева

A.В. Бабина
B.C. Пономарев
Е.В. Киреева
М.Ю. Новикова
К.Е. Васильев

Л.Е. Богачева
С.Н. Борисова

Т.В. Титова

http://www.gmcgks.ru